
 

 

UCHWAŁA NR 240/G254/P/16 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W GDAŃSKU 

z dnia 1 grudnia 2016 r. 

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 561), art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.) 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w wyniku badania uchwały Nr XIX.169.2016 

Rady Gminy Parchowo z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie opłaty miejscowej pobieranej od osób 

przebywających czasowo na terenie miejscowości: Bawernica, Chośnica, Frydrychowo, Gołczewo, 

Grabowo Parchowskie, Jamno, Jeleńcz, Nakla, Nowa Wieś, Parchowo, Soszyca, Sumin, Sylczno i Żukówko 

stwierdza w badanej uchwale nieistotne naruszenie prawa polegające na nieokreśleniu terminu płatności 

opłaty miejscowej. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 10 listopada 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wpłynęła uchwała Nr 

XIX.169.2016 Rady Gminy Parchowo z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie opłaty miejscowej pobieranej od 

osób przebywających czasowo na terenie miejscowości: Bawernica, Chośnica, Frydrychowo, Gołczewo, 

Grabowo Parchowskie, Jamno, Jeleńcz, Nakla, Nowa Wieś, Parchowo, Soszyca, Sumin, Sylczno i 

Żukówko, zaś w dniu 1 grudnia 2016 roku była przedmiotem badania Kolegium tut. Izby. 

  Analiza treści powyższej uchwały wykazała, że jest ona obarczona wadą o charakterze nieistotnego 

naruszenia prawa. 

  W badanej uchwale Rada Gminy Parchowo wprowadziła w oparciu o art. 17 ust. 1 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych opłatę miejscową na terenie wyszczególnionych miejscowości w gminie Parchowo, 

ustaliła stawkę tej opłaty i zarządziła jej pobór w drodze inkasa, określiła wynagrodzenie za inkaso oraz 

wskazała uchwałę Nr V.32.2015 z dnia 27 marca 2015 r., w której ustaliła inkasentów opłaty miejscowej. 

  Rada Gminy nie określiła jednak w uchwale terminu płatności wprowadzanej opłaty miejscowej, co 

powoduje, że opłata miejscowa może stać się nieściągalna. 

  Zgodnie art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, określa 

zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie, przy czym 

stawki te nie mogą przekroczyć ustalonych w ustawie kwot, podlegających corocznie waloryzacji. 

  Przepis art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wskazuje też między innymi, że rada gminy 

w przypadku wprowadzenia opłaty miejscowej powinna określić termin jej płatności. 

  Kolegium tut. Izby uznało, że brak zapisów o określeniu terminu płatności opłaty miejscowej ma charakter 

nieistotnego naruszenia prawa, ze względu na możliwość uzupełnienia przedmiotowej uchwały o regulacje 

wskazujące termin płatności tej opłaty. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku postanowiło jak w 

sentencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 stycznia 2017 r.

Poz. 132



Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku przysługuje skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od daty jej doręczenia, wnoszona za 

pośrednictwem tutejszej Izby. 

  

 

Prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku 

 

 

Luiza Budner-Iwanicka 
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